
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 - 18100 IMPERIA  

Tel/Fax 0183 667430 — e-mail: imic81000q@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze € ambienti per ‘apprendimento” 
2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse 1 — 

Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 
(percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 

potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - 
Mobilità transnazionale Codici identificativi Progetio: 10.2.2A-FSEPON-LI-2018-11 e 10.2.3B-FSEPON-LI-2018-10 2 CUP 

E97117001490007 -  CUP E97117001500007 (CLIL) 

Determina n.   49                                                                                                                                      Imperia, 10/10/2019 

Oggetto: Determina per affidamento diretto di servizi — trasporto tratta Ormea - Imperia per Campus “LIVE EUROPE AND 
SPEAK ENGLISH”, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, per un importo pari a € 300,00 (IVA inclusa), CIG 
Z5D2A23755, CUP: E97/1 7001500007 (CLIL) 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.igs. 165/2001,  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;  

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 15/03/2019, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 
lett. a) del D. I. 129/2018;  

VISTO il PTOF e il PROGRAMMA ANNUALE;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4;  

VISTA la precedente determina n. 43 del 05/08/2019; 

VERIFICATA la non disponibilità da parte di Citytouring, comunicata in data 03/10/2019 – prot. N.3250/PON, ad effettuare i 
transfert per le seguenti tratte: Andata: giorno 11/10/2019 dalla Pensilina di Porto Maurizio a Ormea; Ritorno: giorno 
13/10/2019 da Ormea (Piazza Centrale) alla Pensilina di Porto Maurizio; 

VISTA l’urgenza di dover effettuare il transfer Ormea – Imperia; 

VISTA la disponibilità della Ditta Riviera Trasporti; 

mailto:imic81000q@istruzione.it


TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla L. 17 
dicembre 2010, n. 217, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG Z5D2A23755; 

 CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari a € 300,00, Iva inclusa trova copertura nel 
Programma Annuale per l’anno 2019 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Igs. 50/2016, l'affidamento diretto del servizio avente ad oggetto 
la tratta: giorno 13/10/2019 da Ormea (Piazza Centrale) alla Pensilina di Porto Maurizio per un importo complessivo 
della prestazione pari a € 300,00, IVA inclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 300,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo P02/08 dell’esercizio finanziario 
2019 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/201 6; 
 

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi della vigente 
normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il D.S. Caterina La Russa. 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                               Dott.ssa Caterina La Russa  

                                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


		2019-10-14T12:16:59+0200




